
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado”;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella 

scuola secondaria”; 

VISTO  il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO  l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura 
straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73”; 

VISTO in particolare, l’art. 9 del sopracitato D.M. n. 242/2021, riferito alla costituzione delle 

commissioni di valutazione della prova disciplinare; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 maggio 2022, n. 147, intitolato “Aggregazione 

interregionale delle procedure di cui al decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, 
recante “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del 
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

VISTO in particolare, l’art. 2 del sopracitato D.M. n. 147/2022, che disciplina l’aggregazione 

interregionale delle procedure e la costituzione delle commissioni di valutazione della 
prova disciplinare; 

VISTO  il D.P.C.M. 24 aprile 2020, che fissa l’ammontare dei compensi per i componenti delle 
commissioni;  

RICHIAMATO il proprio provvedimento 10 giugno 2022, DRLO 15050, che ha attivato la procedura di 
interpello per l’acquisizione delle candidature degli aspiranti membri di Commissione; 

VISTO l’art. 2, c. 4 del sopracitato D.M. n. 147/2022, il quale dispone che “Qualora il numero 

dei candidati sia superiore a 250 le commissioni sono suddivise in sottocommissioni, 
con l'integrazione di un numero di componenti pari a quello delle commissioni originarie 
e di un segretario aggiunto […] Per ciascuna sottocommissione è nominato un 
presidente”; 

CONSIDERATO che il numero dei candidati interessati comporta la costituzione di numero tre 
 Sottocommissioni; 

VISTE  le candidature pervenute; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

DECRETA 
 
È costituita la Commissione giudicatrice del concorso straordinario di cui all’articolo 59, commi da 4 a 9, 

del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, 

per la classe di concorso ADMM – Sostegno Scuola Secondaria di I grado. 

 
La Commissione è così costituita: 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Coordinatore  CAZZANIGA Carlo Dirigente Scolastico in quiescenza 

SOTTOCOMMISSIONE 1   

Incarico Cognome e nome  Qualifica 

Presidente  GALLI Tatiana Dirigente Scolastico – Istituto Comprensivo “Fermi” di Fagnano 
Olona (VA) 

Commissario 1 CHIARAMONTE 
Giuseppe 

Docente – Istituto Comprensivo “Fermi” di Fagnano Olona (VA) 

Commissario 2 CAVALERI Linda Docente – Istituto Comprensivo “Campo dei fiori” di Comerio (VA) 

Segretario  ZACCARIA Aurelia Docente – Istituto Comprensivo “Fermi” di Fagnano Olona (VA) 

SOTTOCOMMISSIONE 2   

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente LANZOTTI Carmen  Dirigente Scolastico – Istituto Comprensivo “Iqbal Masih” di Milano 

Commissario 1 DE VINCENZO Danila Docente – Istituto Comprensivo “Fabio Filzi” di Milano  

Commissario 2 SANALITRO Manuela  Docente – Istituto Comprensivo "Locatelli-Quasimodo” di Milano 

Segretario MENGA Alfio Docente – Istituto Comprensivo “Iqbal Masih” di Milano 

SOTTOCOMMISSIONE 3   

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente MORETTINI Glauco Dirigente Scolastico – Istituto Comprensivo di Salò (BS) 

Commissario 1 MASIELLO Tania Docente – Istituto Comprensivo “Franchi Sud 2” di Brescia  

Commissario 2 PIPITONE Stefania Docente – Istituto Comprensivo “Monte Orfano” di Cologne (BS) 

Segretario CITTADINI Gloria Docente – Istituto Comprensivo di Salò (BS) 

 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.P.C.M. 24 aprile 2020. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

       Augusta CELADA 
  

      

 

 
 Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/js 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-06-22T15:23:23+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-06-22T18:33:07+0200
	protocollo




